*Et hæc ipsa superveniens confitebatur Domino, et loqueba- B ur de illo omnibus qui expectabant redemptionem Jerusalem.* Prophetavit Simeon, prophetaverat copulata conjugio, prophetaverat virgo, debuit etiam vidua, ne aliqua aut professio deesset aut sexus. Et ideo Anna et stipendiis viduitatis et moribus talis inducitur, ut digna plane fuisse credatur, quæ Redemptiorem omnium venisse nuntiaret.

*Et ut peccerunt omnia secundum legem Domini, reversi sunt in Galilæam in civitatem suam Nazareth.* Prætermisit hoc loco Lucas quæ a Matthæo satis explicita noverat (*Matth. ii*), Dominum, videlicet, post hæc, ne ab Herode necandus inveniretur, in Ægyptum a parentibus esse delatum, defunctoque Herode sic denum in Galilæam reversum, Nazareth civitatem suam inhabitare cœpisse. Solent enim evangelistæ singuli sic omnittere quædam, quæ vel ab aliis commemorata videntur, vel ab aliis commemoranda in spiritu prævideant, ut continuatæ suæ narrationis serie quasi nulla prætermisisse videantur. C Quæ tamen, alterius evangelistæ considerata Scriptura, quo loco transilita fuerint, diligens lector inveniat.

*Puer autem crescebat, et confortabatur plenus sapientia, et gratia Dei erat in illo.* Notanda distinctio verborum, quia Dominus Jesus Christus in eo quod puer erat, id est, habitum humanæ fragilitatis induerat, crescere et confortari habebat. In eo vero quod etiam Verbum Dei et Deus æternus erat, nec confortari indigebat, nec habebat augeri. Unde rectissime *plenus sapientia perhibetur et gratia (Coloss. ii)*. Sapientia quidem, quia in ipso habitat omnis plenitudo divinitatis corporaliter, gratia autem, quæ eidem Mediatori Dei et hominum, homini Jesu Christo magna gratia donatum est, ut ex quo homo fieri cœpisset, perfectus esset et Deus. Cui simile est quod Joannes scribit, eum *plenum gratia et veritate (Joan. i)*, eandem ipse divinitatis excellentiam veritatis quam Lucas sapientiæ nomine commendans.

*Et ibant parentes ejus per omnes annos Jerusalem, in die solemni Paschæ.* Vides hunc evangelistam inter animalia quatuor non frustra vitulo comparatum (*Ezech. i*), qui, quasi hostiis deputatum animal, circa templum maxime et Hierosolyma narrationis suæ diversatur incessu. Siquidem in principiis sacerdotem collocat ad aram orantem, populi multitudinem templi sistit in atriis, Mariam mox Domino concepto Hierosolyma mittit, domum pontificis intronit, ibi et Baptistam natum refert, et Dominum post natiuitatem continuo cum hostia transfert, eundem illo singulis annis cum parentibus ducit, et duodenarium in templo doctorum choris inserit. Ubi inter alia sapientibus stupenda dicit: *Quia in his quæ Patris mei sunt, oportet me esse.* Et post cætera talia laudantes Deum in templo discipulos in Evangelii sui fine concludit.